03/02/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000018162281 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22549360&infra_sistema=1… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

APOSTILA

Processo nº 201100005000933

Unidade Gestora: 11841 - GEIM

APOSTILA Nº 7 AO CONTRATO Nº 070/2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

 Expedir a presente Apostila ao Contrato nº 070/2013, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO -

SEAD e a concessionária SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, conforme autoriza o art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e os atos constantes do
processo administrativo nº 201100005000933, tendo em vista a indicação orçamentária e financeira para o exercício 2021, de acordo com o Despacho nº
727/2021 - GEIM (000017176441).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente apostila tem por objeto modificar o seguinte item:
i) A indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face à despesa.

Para tanto, ficam alterados os Parágrafos Primeiro e Segundo da Cláusula Sétima do Contrato Original.

“CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO”

 Parágrafo Primeiro – Pelo fornecimento do objeto a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado em R$

30.000,00 (trinta mil reais) e o valor total anual estimado de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), para o exercício 2021, respeitando tão somente
a juntada da documentação orçamentária e financeira desta Pasta, em conformidade com a Nota Técnica nº 1/2018 SEI-GAPGE (000011337349), exarado
pela Procuradoria-Geral do Estado,

 Parágrafo Segundo – As despesas decorrentes da execução do presente contrato, correrão no presente exercício, à conta da Dotação

Orçamentária 2021.1801.04.122.1014.2051.03 Fonte: 100, DAOF nº 111/2021 - GEOF (000018102412), conforme Nota de Empenho (DUEOF) nº 00064
(000018157437), emitida em 01/02/2021, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e, nos exercícios subsequentes, sob dotações orçamentárias
apropriadas a serem indicadas.

(…)

“DO ANEXO ÚNICO DO CONTRATO ORIGINAL”

Agrupamento 2070 das Unidades Consumidoras

1 Condomínio Vapt Vupt Alexânia 1799111-0 Alexânia – Av. Brasília, Qd. 57, Lt 16 - Centro

2 Condomínio Vapt Vupt Alvorada
do Norte 1555254-3 Alvorada do Norte – Av. Bernardo Sayão, Qd. 01, lt. 05 –

Bairro Novo Ipiranga
3 Condomínio Vapt Vupt

Mozarlândia
1414300-3 Mozarlândia – Rua dos Militares Qd. 7 Lt. 16 Sala 11 – Bairro Santa Mônica

03/02/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000018162281 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22549360&infra_sistema=1… 2/3

  4 Garagem Segplan 5155-1 Rua 84 nº. 378 Qd. F 13 Lt. 34 – Setor Sul – Goiânia - GO
5 Gerência de Saúde 6036-4 Rua Dr. Olinto Manso nº. 45 – Setor Sul – Goiânia - GO
6 Prédio da República do Líbano 24029-0 Av. República do Líbano nº. 1935 Qd. D3 Lt. 44 –Setor Oeste – Goiânia-GO

7 Escola de Governo Henrique
Santillo 50145-0 Rua C-149 Qd. 291 Lt. 03 – Setor Jardim América – Goiânia - GO

8 Escola de Governo Henrique
Santillo 69881-4 Rua C-149 Qd. 291 Lt. 03 – Setor Jardim América – Goiânia - GO

9 Vapt Vupt Aparecida de Goiânia –
Garavelo 1794192-0 Aparecida de Goiânia -Garavelo - Av. Tropical Qd. 22 Lt.

04/06 – Jardim Tropical

10 Vapt Vupt Cidade Jardim
(Shopping Tend Tudo) 169277-1 Goiânia – Rua Natal e Silva nº. 351 Qd. 53 Lt. 23 – Cidade

Jardim

11 Vapt Vupt Jaraguá 790636-6 Jaraguá – Av. Cristóvão Colombo Qd. 2 Lt. 10 – Jardim
Aeroporto

12 Vapt Vupt Luziânia 875728-3 Luziânia –Av. Alfredo Nasser Qd. 35 Lt. 07 – Parque Estrela Dalva
13 Vapt Vupt Morrinhos 295126-6 Morrinhos – Rua Barão do Rio Branco nº. 866 – Centro
14 Vapt Vupt Posse 1444536-0 Posse – Rua Alvorada nº. 237 Qd. 28 Lt. 10 B - Centro
15 Vapt Vupt Posse 1444549-2 Posse – Rua Alvorada Qd. 28 Lt. 10 - Centro
16 Vapt Vupt Posse 1444622-7 Posse – Rua Alvorada Cx 203 Qd. 28 Lt. 10 -Centro
17 Vapt Vupt Quirinopolis 627832-9 Quirinópolis – Av. Pastor Zentil nº. 71 - Centro

18 Vapt Vupt Setor Campinas (Praça A) 1634767-6 Goiânia – Av. Anhanguera nº. 7840 – Setor Campinas –
Goiânia - GO

19 Vapt Vupt Cidade de Goiás 1938485-8 Cidade de Goiás - Av. Dário de Paiva Sampaio s/nº. Qd. 04 Lt 06 – Bairro São Francisco
20 Vapt Vupt Pires do Rio 641087-1 Pires do Rio – Rua Rui Barbosa nº. 63 - Centro

21 Vapt Vupt Santo Antonio do
Descoberto 764549-0 Santo Antônio do Descoberto – Av. Goiás Qd. 12 Lt. 13/14 - Centro

22 Vapt Vupt Goianira 209419-3 Goianira – Av. Guanabara nº. 249 - Centro
23 Vapt Vupt Cristalina 1146953-6 Cristalina – Rua Otaviano de Paiva Qd. 27 Lt. 13A - Centro
24 Vapt Vupt Piracanjuba 301832-6 Piracanjuba – Av. Antônio Batista Arantes, Esq. c/ Rua José A. Ferreira - Centro

25 Vapt Vupt São Miguel do
Araguaia 814039-1 São Miguel do Araguaia – Av. Paranaiba c/ José P. do

Nascimento Qd. 56 Lt. 4 - Centro
26 Vapt Vupt Praça da Biblia 565202-2 Goiânia – Av. Anhanguera nº. 2727 – Setor Leste Universitário – Praça da Bíblia

27 Vapt Vupt Ipameri 1961157-9 Ipameri – Rua profº. Boaventura esq. c/ rua Radiomador Júlio Sampaio e Qd. 8 Lt. –Lt. 1 – Vila
Baiochi

28 Vapt Vupt Anápolis Sul 259877-9 Anápolis Sul – Av. Brasil Sul Esq. c/ Rua Nicio Vilela Lemos Bairro Batista – Anápolis -GO

29 Vapt Vapt Ceres 2153600-
7 Ceres – Av. Bernardo Sayão nº. 300

30 Vapt Vapt Itumbiara 394910-9 Itumbiara – Rua Paulo Abari nº. 477 Qd. 45 Lt. 1 – Jardim
América

31 Vapt Vapt Palmeira de Goiás 2096199-
5 Palmeira de Goiás – Av. Salomão Lopes Qd. 22 Lt. 2FA/2FB - Centro

32 Vapt Vapt Paraúna 1088970-
1 Paraúna – Av. Vasconcelos de Moraes – São Sebastião

33 Vapt Vapt Pirinópolis 1736510-
4 Pirenópolis- Rua Direita nº. 82 - Centro

34 Vapt Vapt Rubiataba 471186-6 Rubiataba – Rua Canjarana Qd. 102 Lt. 28 - Centro

35 Vapt Vapt Aparecida Shopping 1038298-
4 Aparecida Shopping – Av. Independência Qd. Área, Lt. 1 – Setor Serra Dourada 4ª Etapa, Sala ML10

36 Vapt Vapt Anicuns 311827-4 Anicuns – Rua Arthur Bernardes nº. 1421 - Centro

37 Vapt Vupt Portal Shopping 162419-9 Goiânia-GO - Av. Anhanguera nº. 14.404, Portal Shopping,
Sala: LUC 163 A – Bairro Capuava – Goiânia -GO

38 Centro - Anexo da Antiga Escola
José Carlos de Almeida 1924-0 Goiânia-GO - Rua 23, esquina com a Rua 3, Setor Central

39 Setor Universitário (antigo prédio da
Cidadania) 172040-6 Goiânia-GO - Avenida Universitária, nº 609, Setor Leste

Universitário

40 Setor Universitário (antigo prédio da
Cidadania) 15773-2 Goiânia-GO - Avenida Universitária, nº 609, Setor Leste

Universitário

41 Vapt Vupt Bela Vista 2128631-
0 Bela Vista de Goiás  - GO -Praça Getulio Vargas, s/nº., Qd. 00, Lt. 00 - Setor Central

42 Vapt Vupt Itapuranga 460121-1 Itapuranga - GO - Pedro Sifuentes, 400 - Setor Central
43 Vapt Vupt Planaltina 745200-4 Planaltina de Goiás – GO - MR Leste, Qd. QA4, Lt 9B - Setor Leste

44 Vapt Vupt Santa Helena 1862471-
5 Santa Helena de Goiás – GO - Eduardo Veloso do Carmo, 356, Qd. 09 - Setor Central

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD providenciará a publicação resumida do presente Termo de

Apostilamento, consoante ao que dispõe o Parágrafo Único do art. 61 da Lei n° 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta lei.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

03/02/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000018162281 - Apostila

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22549360&infra_sistema=1… 3/3

 Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original nº 070/2013 (000014591101), de
14/10/2013, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este instrumento.

E, para firmeza e prova de assim haverem, o presente Termo de Apostilamento é assinado eletronicamente pelo representante da

Contratante.

(documento assinado eletronicamente)

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração

GOIANIA - GO, aos 01 dias do mês de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de Estado, em 01/02/2021, às 18:52, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000018162281 e o código CRC 5B66BF65.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-5795

Referência: Processo nº 201100005000933 SEI 000018162281

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000018162281&crc=5B66BF65